80 seja 113 gonsaluiz,

81 tentaçom 114 dazambuja.

82 yra 115 publico tabellíom dazambuja

83 seja 116 fui _

81 dazambuja 117 e eluira steuaiz

85 seja 118 dazttmbuja .

86 steuaiz 119 screui

87 dazambuja \ 120 poys em

88 dazambuja
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FREYXEü

rnclxo

` 1275

Oppídum de Freixo a trago Alphonso I fol'ale habuz'f, quod jampridem editum est pag. 378

Postulato postea foralilde Mogadouro, vel zamorensz', Alphonsus III id oppz'dam's concessit

Lz'tterae a curíalíbus de Freixo regi de eo negotio missao (quas ln'c subjungimus‘) et concessz'o

foralis in Lib. 1 Donationum ejusdem regis z'nvem'untur.

A. dei gratia Rex Port. et Algarbii vniuersis presentem cartam inspecturis notum facio quod ego rccipi

unam procurationem sigillo concilii de freyxeo sigillatam per quam judices et concilium de freyxeo fecerunt

Saluatorem dominici et Michaelem pelagii suos procuratores ad recipiendum forum quod ego dedi Concilio do

Mogadoyro : et isli procuratores nomine suo et eorum quorum procuratores erant pecierunt mihi predictum fo

rum et receperunt et ideo ego predictus Rex vna cum vxore mea Regina domna Beatrice, Illustris Regis Castelle

` et Legionis filia et filiis et filiabus nostris lnlantibus domno Dionisio domno Alfonso domna Blanca domna San

cia, do et concedo populatoribus de freyxeo et de'suis terminis presentibus et futuris forum de Çamora quod

dedi concilio de Mogadoyro, tali pacto quod ipsi faciant mihi et omnibus successoribus meis quantas et quales

foros et custumes moratores de Çamora faciunt Regi castelle tam in pedidis quam in martinega quam in moneta

quam in omnibus aliis foris. Et quantum est 0 pedido si Rex domnus Fernandus illud lcuauit de castella aut de

Legione in usibus aut in custumis, Ego et successores mei debemus illud leuare de populatoribus de freyxeo et

de suis terminis. In cuius rei testimonium do populatoribus de freyxeo et de suis terminis istam cartam. Datum

Sanctarene, xx.“ die Januarii, Bege mandante : Jacobus iohannis notauit. Era M.a ecc.” xl.a Bodericus garsie de

pauya, Johannes suerii Conelius, Martinus iohannis de vinali, Fernandus fernandi cogomino, et Dominicus io

hannis iardus elericus, testes.

I

nocte ALEGRE

notratrfins

I275

Ex Lib. I Donationum, sz'c dz'cto, Alphonsi III hoc deserz'psz'mus forale. Non all'ud,

nobis cognz'tum, manet exemplar.

Nouerint vniuersi presentem cartam inspecturi quod ego A. dei gratia Rex Port. et Algarbii una cum uxore

mea Regina domna Beatrice Illustris Begis castelle ct Legionis filia, et filiis et filiabus nostris lnfantibus domno

Dionisio, domno Alfonso, domna Blanca, domna Sancia, do et concedo uobis omnibus populatoribus qui habita

rueritis in mea popula de terra de Barroso que uoeatur a Monte alegre omnes meas rendas et omnes meos dire

ctos de terra de Barroso et de suis terminis nouis et antiquis, scilicet de illis terminis quos uincere et haberc po

teritis per directum, tali uidelicet pacto quod detis mihi ei omnibus meis successoribus in quolibet anno ad ter

cias anni tres mille et quingentos morabitinos, scilicet unam terciam pro prima die Octoliris et aliam terciam pro

- prima die februarii et aliam terciam pro prima die Junii, excepta mea hoste, et mea moneta, et excepto iure pa

tronatus omnium ecclesiarumdejpsa terra de Barroso et de suis terminis, et de predicta popula ibidem constru

ctarum et eciam construendarum : quas res retineo mihi et omnibus meis successoribus et si uos mihi aut cui

' Nouerint vniuersi presentem cartam inspecturiy quod concilium de freyxeno misit suam cartam apertam de suo sigillo

sigillatam domino Begi cuius tenor talis est : A. dei gratia Rex Port. et Algarbe, Nós Concelo e juyzes de `freyxeo beyiamos

uossos pees e uossas mahoos e ha terra ante nos come a senor de mercee. Senhor' sabhades que nós enuiamos a uos Saluador

diogo e Martim paez portadores desta carta pera receber o foro que nos mandastes qual dades a hos do Mogadoer : estes

son outorgados ambos pera receber a mercee, que ly uos fezerdes ou Concelo, e por tanto ly damos nossa carta seelada de nosso

seelo pendente que seiam ereudos.

SIVE FORALIA . 729

ego mandauero predictes denarios ad predictes terminos ant in ipsis terminis non pagaueritis, debetis eos mihi

dare cum decem morabitinis cotidie de pena : et nos populatores debetis mihi dare lad placilum meum unum mi

litem filium de algo, meum naturalem, qui nindicet quingentes seldos, qui faciat mihi menaginem de meo alca

zar, quando ego ibi illud fecero : et ipse miles debet ibi esse preter uester, dum mihi placuerit : et ipse preter

debet facere iusticiam cum judicibns de ipsa popula : et uos debetis ibi mittere annuatim duos judices naturales

de Port. .' et sinos ipsum militem canbiare nolueritis, ego debeo uobis recipere alium loco sui, quandocnnque

ipsum canbiare nolueritis : et ipse miles quod mihi pro ad istud dederitis, debet. esse lilius de algo, et meus na

turalis, qui uindicet quingentes solides : et quando meus Riqus homo iuerit ad terram debet comedere pro suis

denariis : et non debet nobis aliquid filiare per forciam nec facere ibi malum, nec pausare in aldeis de ipsa terra

nec facere ibi forciam : salno quod si passauerit per terram, debet ibi pausare, et ubi pausauerit, non debet ibi ali

quid filiare per' forciam nec facere ibi malum : et istud quod ibi Riqus homo comederit, debet illud comparare

pro suis denariis, sicut in dieta popula : et homines de terra de piconia debent morari in suis hereditatibus, et

debent nobis facere totos foros et tetos directos quos mihi faciunt : et uos debetis defendere et adiuuare illes, si

cut vicinos. Et meyrinus non debet nobis intrare in ipsa terra de_Barroso, nec in ipsa popula : et insuper nos

predicti populatores debetis mihi dare ad placilum meum unum militem filium de algo et meum naturalem qui

uindicat quingentes solides, qui faciat mihi menaginem de Piconia, et qui teneat eam ad nestram custam : et si

nos 'ipsum militem cambiare nolueritis, ego debeo nobis alinm recipere loco sui, quandocnnque ipsum cambiare

nolueritis : et ipse miles quem mihi pre ad istud dederitis, debet esse filius de algo et meus naluralis, qui uindi

cet quingentes solides. Et mando et concede quod haheatis feyram et faciatis eam in quolibet mense : et incipia

tur fieri secunda die post kalendas mensis, et duret per tres dies : et nnllus sit ausus qui pignoret aliquem qui

uenerit ad ipsam feyram, ratione uendendi uel emendi pre aliquo debito in illis octo diebus in quibus nenerit, et

illis octo diebus in quibus recesserit de ipsa feyra. Et quicunque malum fecerit hominibus qui uenerint ad ipsam

feyram ratione uendendi uel emendi, pectet mihi sex mille soldes, et duplet illud quod filiauerit domino suo.

Et mando et concede quod non detis portaginem in teto meo regno nisi in illis locis in quibus habuerint cartas

per quas debeant eam ibi filiare. In cuius rei testimoninm dedi nobis istam meam cartam meo sigillo sigillatam.

Datum Vlixbone 1x.a die Junii, Bege mandante. Era mf' ecc.a xi.il Demnus Gonsaluus garsie alferaz tenens Ne

uiam, domnus Johannes de Auoyno maiordomus tenens ultra tagum, domnus Alfonsus lupi tenens ripam minii,

domnus Didacus lupi tenens terram de lameco, donnus Petrus iohannis tenens terram de trasserra, domnus Pe

trus iohannis de Portello tenens leyrenam, domnus Menendus roderici tenens Mayam, confirmant : Magister Pe

trus iuliani electus Bracarensis, domnus Vincenlius Portugalensis Episcopus, domnus Dominicns Lamecensis ele

ctn s, Frater Valascus egitaniensis episcopus, Ecclesia Visensis uaccat, Ecclesia colimbriensis vaccat, domnus Ma

theus Vlixbonensis episcopus, domnus Durandns Elborensis episcopus, domnus Bartholameus Siluensis episco

pus, confirmam : Rodericus garsie de pauya, Fernandus fernandi cogominus, Martinus iohannis de vinali, Al

fonsus suerii, Rodericus menendi, Rodericus gomecii, superiudices, test. : domnus Stephanns iohannis Cancella

rins curie contirmat. Jacohusiohannis notarius Curie notuit.

v I

ELBllllA

MAUnoBUM IBI LIBEBE DEGÉNTIUM FORALE

relut nes ueutes Forros nuvem

l275

Quanquam foralibus mam-eram Exi-rematurae pr'evz'ncz'ae Algarbz'ique unica jam edz'lr's

(pag. 396, 715) sz'mz'le sz't quod nunc edz'mus, lectz'enes varias tamen ceutz'net nen centemnendas.

Extat in Lib. I Donationum Alphonsi III et in Lib. Iv Inquisitionum ejusdem regis.

l

\

ln dei nomine amen. Nonerint vniversi presentem cartam inspecturi, quod ego A.l dei gratia Rex Port. et

Algarbii, una cum vxore mea Regina domna2 Beatrice illustris Regis Castelle et Legionis filia et filiis et filiabus

nostris infantibus domne Dyenisio domne Alfonso domna Blanca domna Sancia, facio carlam Íidelitatis et firmi

l alfenssus , ` 2- deeslM. L. Ton. I. . i 183
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tudinis uobis Mauris qui estis forri in3 Elbora' : ut in mea terra nullum malum iniuste recipiatis : et ut meus

christianus neque judeus super uos habeant`nocendi potestatem sed ille quem uoss'de5 gente et fide uestra6 su

per uos pro7 alcayde1 elegeritis in” primuma iudicet uos et hoc facio” ut uos reddatis mihi in unoquoquc anne

singulos morabitinos ex singulis capitibus uestris ex quo tempore uictui necessaria gaanare 1° potueritis : et ut de

tis mihi in alfitria”, azequi et totam decimam de uniuerso labore uestro. Et omnes vineas meas preparetis : et

uendatis meas ficns, et meum oleum quomodo uendiderint hahitatores ville”, tercia parte de meis mirins". Et

insuper faciatis mihi alios foros et usus et custumesH quos mihi faciunt et fecerint15 Mauri forri Vlixbone. Hec igi

tur carta semper16 firmumus habeatle robur, et nullus uobis eam audeat frangere, neque uestros foros. Insuperu

do uobis pro foro, ut nullus pauset'” in uestris domibus contra uestram noluntatem. Et ego supradictus Rex una

cum uxore mea et tiliis et filiabus meis supradictis vobis Mauris hane cartam quam fieri uobis iussi, roboro et

confirmo. Facta fuit ista carta apud” Vlixbonam, xvr die20 Agusti, Bege mandante. Era u.” eeex'*L xi.a Domnus

Gonsaluus garcie2l alferaz21 tenens Neuyam, domnus Johannes de auoyno maiordomus tenens ultra Tagum, dom

nus Martinus alfonsi tenens Chaues”, domnus Alfonsns lupi tenens rippam23 Minii, domnus Didacus lupi tenens

lamecum, domnus Menendus roderici tenens Mayam, domnus Petrus iehannis tenens transserram, domnus Pe

trus iehannis de Portello tenens Leyrenam", domnus Petrus poncii, Laurencius suerii tenens ripam de Vauga”,

Rodericus garsie de Pauya, cenfirmant : Alfonsns petri farina, Johannes suerii conelius, Martinus iehannis de Vi

nali, Fernandes fernandi cogomyno”, test., Ecclesia Bracharensis uacat, domnus V. Port.27 episcopus, domnusD."

electus Lamecensis, Ecclesia Colimbriensis uacat, Frater Valascus Egitaniensis Episcopus, domnus Matheus Vlix

honensis Episcopus, domnus Durandus Elborensis29 Episcopus, Frater Bartholameus Siluensis Episcopus, Al

fonsns suerii, Rodericus gomecii, Rodericus menendi, superiudices, confirmant: domnus Stephanus iohannis'Can

cellarius confirmat. Jacobus iehannis notuit. '

3 deesl V 17 et insuper

E elbore 18 pausset

5 de uestra 19 aput

6 deesl 20 diebus

7 desunl 21 garssie alferez

8 iupuniatur ipse I e 22 claues

9 deest 23 ripam

10 ganare EH lerenam

11 alfitra et -5 uouga

'li terre 26 cogominus

13 uinis 97 portuenssis

H mores 98 didacus

15 fecerunt 99 eleborensis

16 senper habeat Íirmum -

MttNTE-FtlltTl DE RIO LIVRE '

› uorroarr DE me uma

l275

Ex eharta aulographa z'n Publico Archivo servata textum lmjus foralis sumpsz'mus.

Nouerint vniuersi presentem cartam inspecturi quod ego A. dei gratia Rex Port. et Algarbii, .una eum uxore

mea Regina domna Beatrice illustris'Begis Castello et Legionis filia et filiis et filiabus`nostris Infantibus domno

Dionisio, domno Alfonso, domna Branca, domna Sancia, do et concedó hominibus populateribus de`villa mea de

Monte forti de Rio liure omnes meas hereditates forarias et regalengas quas habeo in Rio liure et in terminis

suis, et omnes meas rendas et meos directos de ipsa terra, et de suis terminis nouis et antiquis, scilicet de illis

terminis quos ego ibi habeo et uincere et habere potueritis per directum, excepto quod uadatis in mea hoste, et

excepto iure patronatus, quas res retineo mihi et omnibus meis successoribus, tali videlicet pacto : quod detis

mihi et omnibus meis successoribus annuatim ad tercias anni sexcentosmarabitinos ueteres in saluo, scilicet

unam terciam pro festo saneti Martini, et aliam terciam pro prima die Marcii, et aliam terciam pro prima die

Julii. Et uos populatores debetis mihi dare unum militem filium de algo meum naturalem ad plaeitum meum

qui uendicet quingentos solidos, qui faciat mihi menagium de meo alcaçar quando illud ibi fecero. Et ipse miles

debet ibi esse pretor uester dum mihi placuerit : et ipse pretor debet facere iusticiam cum judicibus de ipsa

villa. Et nos debetis ibi míttere annuatim duos judices de Portugalia de uestris vicinis. Et si uos ipsum pretorem

mutare uolueritis, ego debeo uobis pro ipso recipere alium loco sui quandocunque ipsum mutare uolueritis. Et

ipse miles quem mihi pro ad istud dederitis, debet esse filius de algo et meus naturalis qui uindicet quingentos a
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solides. Et quando meus Riqus homo íneríl ad terram debet comedere pro snís denariís : et non debet uobis ali

quid filiare per forciam nec facere ibi malum, nec pansare in aldeys de ipsa terra, nec facere ibi forciam : saluo

quod sí passanerit per terram debet ihi pansare, et nbí pansauerit non debet ibí aliquid fílíare per forciam, nec

facere ibi'malum : et illud quod ibi Riqus homo comederit, debet illud comparare pro suis denariis. Et meyrinus

non debet uobis intrare in ipsa villa nec in suo termino. Et mando et concede quod habeatis foyram et faciatis

eam qnolibet mense : et incipiatur fierí v111.° kalendas cuínslibet mensis ot duret por duos dies. Et nullus sit au

sus qui facial malum nec pignoret alíquem qui/uenerit ad ipsam foyram ratione nendendí nel comparandi,'pro

alíquo debito in illis quatnor díebus in quibns uenerit et in illis quatnor díebus in quibns recesserit de ipsa fey

ra. Et quicunque malum fecerit hominibus qui nenorint ad ipsam feyram ratione uendendí nel emendi, pectet

mihi sex mille solides, et duplet illud quod filianerit domino suo saluo pro debito facto in ipsa feyra. Et mando

et concede quod non detis portaginem ín teto meo Regue, nec nadatis ad anudnuam. Mando insuper et concede

quod habeatís inter nos forum de Bragancia saluís omnibus supradictis. In cnins rei lestimonínm do uobis istam

meam cartam de meo sigillo plnmbeo sigillatam. Datnm Vlíxbone 1111.a die Soptembrís, Rego mandante. Era 11.' cce'

vndecima. >

Domnns Gonsaluns gnarsie alferaz conf. -domnns Johannes de Aneyno maiordomus conf. -Domnns Mar

tinns alfonsí tenens Chanes conf. -domnns Alfonsns lupí tenens ripam Minií conf. --domnus Didacns lupí te

nens Lamecnm conf. _demnns Petrus iohannís tenens trasserram conf. -domnus Menendus roderíci tenens

Mayam conf. -domnns Petrus iohannís de Portello tenens Leyrenam conf.

Magister P. iulianí electus Bracarensis conf. -doninns Vincencius Episcopus Portngalensís conf. -dom

nus Domínicus electns Lamecensis conf. -Frater Valascns Episcopus Egilaniensis conf. -Ecclesia Visensis va

cat -Ecclesía Colímhriensis vacat -domnns M. . . . Episcopus Vlixhonensís conf. --domnus Durandus Epis

copus Elberensis conf. -domnns Bartholomens Episcopus Siluensis conf.

Roderícns garsie de pauia --Fernandus fernandi cogominns -Johannes snerií conolins -,Alfonsus petri
farinai-Petrus alfonsi de Camera, test. _

Alfonsns suerii superiudex-Dominicns iohannís íardns clericus --, test..

Roderícns menendi -Ifedericns gomecíí, suporindices-tesL '

VDomnns Stephanus iohannís Cancellarins conf. -Joliannes petri notarins Cnrio notuit.

MOGAO0YRO

ílocaaeuto ' `

¡275
`

Forale alteram de Mogadouro, post illud prímum de Zamora ipsa' oppído concessum, fo

ralibns all'orum locorum prom'ncz'ae ultradum'ensz's z'llá tempestate datís st'mile est. Forte onera ot

privilegia z'n z'psis foralibns sz'ngulatzin descrz'pta a zamorensz' charta expressa erant ut dufn'a

solvercnlur, novumque forale m'hz'l aliud practcrquam anttz'quum fuz't, quod iamen asserere non au

de-mus. Tcxtum nobz's praebuít autographum exemplar z'n Publico Archivo servatum.

In dei nomine et eins gratia. Nonerínt vninersí presentem cartam ínspectnrí quod ego Alfonsns dei gralia

Rex Port. et Algarbii una cnm nxore mea Regina domna Beatrice íllnstris Regis Castello et Legionis fília, et

tíliís et fílíabns nostris, Infantibus domno Dionisio, domno Alfonso, domna Branca, domna Sancía, do et conce

do uobis hominibus populatoribus presentibns et fntnris ad forum quod subsequitur villam meam de Mogadoer

cum suis terminis nonis et antíqnis per ubi eos melins habere potueritis per directum, saluo inre patronatns quod

rctíneo pro ad me, tali nidelicot pacto et conditione : quod nos et successores nestri detis mihi et successeribns meis

annnatím qnilibet uestrnm víginti quatnor soldes Legienenses de moneta branca nel de alia moneta que comuníter

currerít in ipsa terra, saluís nilaríhns et aliís locis `qui nondum sunt populatí : de quibns populatores eornm quando

fuerint populatí debent dare mihi et successeribns meis annuatim víginti solides qnilibet populator, et in aliís de

bent esse vícíni de Mogadoer et habere inde forum. Mando etiam quod populator dictorum locornm qni non ha

buerit ualíam de decem marabílinis, quod non det alíqníd : et sí forte habuerit herdamentnm quod naleat predíctos 4

decem marabitínos det mihi et successeribns meis annnatim duodecím solides. El populator qui fuerit herdarius et

habuerit nalerem de víginti marabílinis et supra det'mihi et successeribns meis annnatím predíctos víginti quatnor
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seldos : saluis erphanis qui non faciant forum nisi unum cum suo patre uel cum sua matre, dum fuerint soltarii, et

postquam fuerint casati, faciant singulos foros si habuerint dictam valiam : et saluo jugeyre et mancipio alieno qui

non debent facere forum nisi jugarius habeat dictam ualiam in herdamente, et si habuerit ualiam faciat forum : Et

saluis duobus judicibus de Mogadoyro qui non debent facere forum predictam, dum fuerint judices, preinde quod

nen habent aliud prestimonium de me. Et Concilium de dieta villa mittat suos judices ad meum placitum ct suc

cess'erum meorum. De etiam eis pro foro quod iu domibus judicum dicte ville et viduarum non pausent milites,

nec`aliquis alius centra eorum uoluntatem. Do et concede uobis quod' uecem et calumpniam et portaginem detis

mihi et successoribus meis per forum de Çamora : et istos denarios supradictos de foro debetis mihi pagare et

successoribus meis annuatim, videlicet medietatem pro feste sancti Martini, et aliam medietatem pre feste pas

ehe. Et`nen debetis mihi facere nec successoribus meis aliud feriim de dieta villa et de suis terminis, nisi ut su

perius est expressem. In cuius rei testimonium do inde uobis istam meam carlam apertam, de meo sigille sigil

latam. Datum Sanctarene xvni.a die Nouembris, Bege mandante. Era 1a.* cccƒ' vndecima.

Domnus Gensaluus garsie alferaz conf. --Donuus Johannes de Aveyne maiordemus conf. -Dennus Marti

nus alfensi tenens Chaues conf. -demnus Alfensus lupi tenens ripam Minii conf. -Domnus Didacus lupi te

nens Lamecum conf. -domnus Petrus iohannis tenens trasseram conf. -domnus Menendus roderici tenens

Mayam conf. -domnus Petrus iohannis de Portelletenens Leyrenam conf.

Ecclesia Bracarensis uacat -domnus Vinccncius Episcopus Portugalensis conf. -domnus Dominicus Ele

etus Lamecensis conf. -Frater _Valascus Episcopus Egitaniensis conf. -Eccles'ia Visensis uacat. -domnus Ma

theus Episcopus Vlixbenensis conf. -domnus Durandus Episcopus Elborensis conf. -domnus Bartholameus
Siluensis Episcopus conf. i ~ z '

Bodericus garsie de pauia -Fernandus fernandi cegominus -Johannes suerii conelius -Martinus iohan

nis de vinali -Deminicus iohannisv clericus-, test.

Domnus Stephanus iohannis Çancellarius Curie conf. -Johannes petri netarius Curie notuit.

- PENABüYAS

ramaens

1275

Quod de ferali altere de Mogadouro nuper adnotavz'mus de hoc etiam dz'cendum estàDe

scrz'psz'mus ex autegrapho exemplarz' z'n Publico Archivo servate.

IIn dei nomine. Amen. Nouerint vniuersi presentem cartam inspecturi quod ego Alfensus dei gratia Bex Port.

et Algarbii, una cum uxere mea Begina domna Beatrice illustris Regis Castelle et Legienis filia, et filiis et tiliabus
nostris Infantihus demne Dionisio, demno Alfonso,rdemna Branca, domna Sancia, do et concede uobis homini

bus pepulatoribus presentibus et futuris ad forum quod subse'quitur villam meam de Penaroyas cum suis termi

nis nouis et antiquis per ubi eos melius habere peteritis per directum, saluo iure patronatus quod retinee pro ad

me, tali videlicet pacto et cenditione : quod uos et successores uestridetis mihi et successoribus meis annuatim qui

libet uestrum viginti quatuer selidos legienenses de moneta branca uel de alia moneta que cumuniter currerit in

ipsa terra, saluis vilaribus et aliislocis qui nondum sunt pepulati : de quibus pepulatores ex que quando fuerint

pepulati, debent dare mihi et successoribus meis annuatim viginti selidos quilibet pepulator : et in aliis debent

esse vicini de Penaroyas et habere inde forum. Mando etiam quod pepulator dictorum locerum qui nen habue

rit ualiam de decem merabitinos quod nen det aliquid : et si forte habuerit herdamentum quod ualeat predictos

decem merabitinos, det duodecim selidos. Et pepulator qui fuerit herdarius et habuerit ualorem de viginti mora- '

bitinis et supra, det mihi et successoribus meis annuatim predictos viginti quatuer selidos : saluis erphanis qui

nen faciant forum nisiunum cum sue patre uel cum sua matre, dum fuerint soltarii, et postquam fuerint casati,

faciant singulos foros, si habuerint dictam ualiam : et saluo jugeyro et mancipio alieno qui non debent' facere fe`

rum, nisi jugarius habeat predictam ualiam in herdamente, et si habuerit ualiam faciat forum : et saluis duobus

judicibus de Penaroyas qui nou debent facere dictum forum dum judices fuerint, preinde quod non habeat aliud

prestimonium de me. Et Concilium de dieta villa mittat suos judices ad meum placitum uel successorum mee

rum : do etiam eis pre foro quod in domibus judicum dicte ville et viduarum non pausent milites, nec aliquis

alius contra eorum uoluntatem : do etiam et concede uobis quod uecem calumpniam et portaginem detis mihi et
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successoribus meis per forum de Çamora. Et istos denarios de foro supradictos debetis mihi pagare et meis suc

cessoribus annuatim videlicet medietatem pro festo sancti Martini, et aliam medietatem pro festo Pasche. Et aliud

forum non debetis mihi facere nec successoribus meis de dicta villa nec de suis terminis, nisi ut superius est

expresum. In cuius rei testimonium do inde uobis istam meam cartam de meo sigillo sigillatam. Datum Sancta

rene'xvlu.' die Nouembris, Bege mandante. Era u.” ecc.a vndecima.

Domnus Gonsaluus guarsie alferaz conf. -domnus Johannes de auoyno maiordomus conf. -domnus Mar

tinus allonsi tenens Chaues conf. -domnus Alfonsus lupi tenens Bipam Minii conf. -domnus Didacus lupi te

nens Lamecum conf. -domnus Petrus iohannis tenens trasseram conf. -domnus Petrus iohannis de portello

tenens Leyrenam conf. -domnus Menendus roderici tenens Mayam conf.

Ecclesia Bracarensis uacat -domnus Vincencius Episcopus Portugalensis conf-_ -domnus Dominicus Ele‹

ctus Lamecensis conf. -domnus Durandus Episcopus Elborensis conf. -domnus Matheus Episcopus Vlixbo

nensis conf. -Frater Valascus Episcopus Egitaniensis conl'. -domnus Bartholameus Episcopus Siluensis conf.

-Ecclesia Colimbriensis uacat Ecclesia Visensis uacat.

Bodericus guarsie de pauia -Fernandus fernandi cogominus -Johannes suerii conelius -Dominicus

Johannis clericus dictus Jardus-, test.

Domnus Stephanus iohannis Cancellarius conf. -Johannes petri notarius Curie notuit.

ANHOURA

axoaaa
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Ex Lib. I Donationum Alphonsi III desumpsz'mus. Earemplarr'ó` alteríus, in Publico ‹Ár

clzivo servatz', lectz'ones varias omz'szinus, qm'a ab z'pso codz'ce descrr'ptum fuz'sse noscz'íur.

In dei nomine amen. Nouerint vniuersi presentem cartam inspecturi, quod ego A. dei gratia Rex Port. et

Algarbii vna cum vxore mea Regina domna Beatrice Illustris Regis Castello et chionis filia, et filiis et filiabus

meis Infantibus domno Dionisio, domno Alfonso, domna Branca, domna Sancia, facio cartam de foro vobis homi

nibus populatoribus de Anhoura presenlibus et futuris. In primo do uobis pro foro ut de pane quem habueritis

de palude, detis mihi et omnibus successoribus meis quartam partem, et de monte sextam partem et ante parti

cionem de meo et. de uestro unusqnisque uestrum det unam taligam tantum in cornariam : Et similiter ex meo

et uestro pro unoquoque modio, v alqueires in alquier, et duos de ceuada. Et unusquisque habitator uille qui

in terminiseius laborauerit pro uno jugo boum det in eyradigam 1 quartarium milii : et si duo uel tria uel qua

tuor uel plura juga habuerit, non plus det in eyradigam, quam pro uno jugo boum. Sed si alii extranei in termi

nis ipsius ville laborauerint ita quod habitatoribus placeat, det. duos quartarios milii in eyradigam. De vino uero

statuo ut postquam vinee quinque annos habuerint, dent mihi et omnibus meis successoribus octauam partem vi

ni, et licenciam habeant uendendi uel donandi vineas quibuslibet qui mihi et meis succesoribu's predietum forum

inde faciant : qui uero ibi duos demos habuerint et exinde ut in alio loco moretur recesserit, potestatem habeat

uendendi unam tantum, et aliam mihi relinquat : et si unam tantum habuerit medietatem uendat, et medietatem

michi relinquat. Et qui molendinum ibi habuerit, quartam partem de lucro et de lota utilitate quam deus ibi de

derit, mihi et successoribus meis pro loro inde reddat, et potestatem habeat uendendi uel donandi cuilibet qui

faciat supradictum forum. De arale uero ville qui circumdatus uallo fuerit uel sepe in quo seminatum fuerit or

deum uel fabe, aut linum, uel cepe, aut alia uel cetera legumina nichil inde detur, set sit uestrum proprium. De

lino nero de palude dent mihi et omnibus successoribus meis quintam partem, et unum manipulum in corna

ria, et alium de eyradiga communiter, pro quibus accipiat laborator alios duos. Et de leguminibus de paludis

quartam partem. Et de homicídio et rauxo, et merda in boca, Lx solidos, minus terciam. Et minores culpas inter

se emendent, et. nichil dent. Et si aliquis homo feminam alterius ville rapuerit qui uirum non habuerit, recipiant

illum, et inimicossuos de villa pulsent, et vir suam mulierem honorificet sicut mos est. Et si homo istius ville

contra hominem alterius partis errauerit, non faciat ei iudicium, nisi in sua villa : Et si emendare noluerit culpam,

tunc habeat intentor potestatem pignorandi, sed non pignoret nisi in abscondito. Et si aliquis uiderit eum et.

uoces dederit super eum et pignos leyxare noluerit, tunc pectet pignorator Lx solidos. De equo et de equa et.

de alia bestia, et omni ganato, nullum dent forum, neque de montaria. Et si ibi aliquod uenatum mortuum

M. Tou. I. 184
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fuerit postquam homines extranei cucurrerint habitatores ville accípíant medium et cursores medium : De pisca

tíone autem nichil dent. Si aliquís homo figatus uenerit ante ínimicos suos, recipíant eum et ad rectum iudí‹

cíum teneant íllum. Et collecta et alie res que hic non sunt scripte, utentur sicut ín Peraria sunt usate. Et uos

non debetis uendere nec donare nec atestare nec helemosinare nec cambiare nec emplazare, nec alienare modo

aliquo, heredítates nec possessiones alias de ipso loco, ordininec prelato, nec milíti nec scutifero, nec domi

ne generose, nec alicui persone religioso : Sed si cas uolueritis uendere uel donare uendatis uel donetis eas

talibus hominibus qui faciant mihi et omnibus meis successoribus predictum forum completam. In cuius rei

testimonium do uobis istam cartam. Datum Vlixboue viu.a die Julii, Bege mandante. Jacobus iohannis notuit.

Era mf* cce.” mu.a

GASTltüllAItlll

uisrlioimliul

l277

Ex Lib. I Donationum Alphonsi III dcscrz'psz'mus. Non alz'ud z'nvem'tur exemplar.

In dei nomine et eius gratia. Amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, Quod ego A. dei

gratia Rex Port.. et Algarbii vna cum vxore mea Regina domna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legienis filía,

et filiis et filiabus meis Infantibus domno Dionísio, (lomno Alfonso, domna Blanca, et domna Sancia, facio Car

tam de foro uobis populatoríbus de Castromarím presentibus et futuris : videlicet do et concede uobis forum usus

et consuetudines Ciuitatis Vlixbone, excepta jugata de pane quam uobis im perpetuum quito : et retineo michi et

omnibus meis successoribus in porpetuum, omnes furnos panis, et omnes salinas constructos et construendos cou

structas et construcndas, ín Castromarim et in suis terminis, et meas tendas. Item retineo michi et omnibus meis

successoribus quod non uendatur aliud sal in Castromarím nec in suis terminis, nisi meum sal. Item rctineo mi

chi et meis successorihus quod vícinus de Castromarim qui uinum uoluerit sacare de Castromarím uel de suis

terminís soluat michi de quolihet tonello medium morahítiuum de vino quod comparauerint : Et ílle qui non fue

rít uicínus, de vino quod sacauerit soluat de quolibet tonello í morabilinum. Et propter hoc quito uobis et illis

qui uinum sacauerint (lc Castromarim et de suis terminis, íllos almudes de vino quos dant in Vlixbona de porta
gio de uino, quod sacant per mare, Isaluo iure relegaríi in tempere trium mensium de relego. Item retineo mihi

et meís successoribus molendína et azenias et pisones factos et faciendos, et regalengos meos tam in heredítatí

bus quam in vinariis et casariis quam in aliis rebus, et figueiredos et. açougues, et fanegas, et balnea de villa et

de termino de Castromarím, et ballenationem. In omnibus aliís do et concede uobis forum usus et consuetudi

nes Ciuitatis Vlixbone, quod forum tale est : Do itaque uobis pro foro ut qui publi'cecoram bonis hominibus ca

sam uiolenter ruperit cum armis, pectet quingentos solídos, et hoc sit sine uozeiro : et si infra domum ruptor oc

cisus fuerit, occisor uel dominus domus pecteti morahitinum, et si íbi uulneratus fuerit, pcctet pro eo medium

morabítinum. Símiliter pro homicídio ct pro rauso publico facto, pectet quíngentos solídos : pro merda in huca

Lx solidos pectet testimonium honorum hominum. Furtum cognitum testimonio honorum hominum, nouies com

ponatur. Qui relegum uini regis ruperit et in relogo suum vinum uendiderít et ínuentum fuerit testimonio hono

rum hominum, primo pectet v solídos, et secundo v solidos : et tercio si iterum inuentum fuerit, testimonio ho

norum hominum, uinum totum elfundatur, ct arcus de cupis uel de tonellihus incínrlantur. De vino de fora dent

de unaquaque carrega unum almude, et uendatur aliud in relego. Et haliitatores de Castromarim habeant libere

tendas suas, et furnos ollarum saluis mihi mois tendis factís et faciendis : et de furnis de tegula dent decimam.

Qui hominem extra cautum occiderít, pectet 1.x solidos. Et; qui uulnerauerit homincm extra cautum, pectet xxx

solídos. Qui in platea alíquem armis uulnerauerít pectet medietatom homicidíí. Qui arma per iram denudauerit,

uel a demo ea extraxerit per iram et non percusserit, pectet Lx solidos. Et homines de Castromarim haheant he

reditates suas populatas et illi qui in eis hahitauerint pectent pro homicídio et rauso noto et merda in buca Lx

solidos, medietatem scilicet Begi, et medietatem domino hereditatis, et cant in apelido Regis, et nullum aliud fo

rum faciant Begi. Et almotaçaria sit de Concílio, et mittatur almotace per alcayde et per Concilium ville : et

dent de foro de vacca i denarium, etde zeuro, 1 denarium, et de ceruo, i denarium, et de bestia uel de barca.

piscati, i denarium, et de judicato similiter, et de alcauala, m denarios : De ccruo, et de zeuro, et de uaca, et de

porco, 1 denarium : Et de carnario, i denarium : Piscatores dent dccímam : de equo uel de mula uel de mulo quem

uendiderínt uel emerint homines de fora a decem morabitinis et supra, dent i morabitinum, et a decem morabíti

nis et infra, dent medium morabitinum : De equa uendíta uel comparata, dent u solidos : et de boue, n solidos, et
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de nara l solidnm, et de asino nel de asina, 1 selidum : De mauro nel de maura, medium moraliitinnm : De porco

uel de carnarie, u denarios : De caprene nel de capra, 1 denarium : De carrega de azeyle nel de coriis boum nel

zeurerum nel eeruornm dent medium merabitinum : De carrega de cera medium merabitinnm : De carrega de

anil nel de panuis nel de pellibus cenelíerum nel de coriis uermeliis nel albis, uel de pipere nel de grana, i mo

rabilinnm : De bragale, u denarios : De uesliln de pellibus, iu denarios : De line nel de alliís nel de cepis, deci

mam : De piscato de fera decimam : De concas nel de nasis ligueis decimam. El pre omnibus hiis carregis quas

nendiderint homines de fora el porlagíum dederint, si alias proprias emerint nen dent porlagíum ex eis. De

carrega panis nel salis quam nendiderint nel emerint homines de fera, de bestia canalari nel mulari, dent m de

narios : De asinari,1u medalias. Mercaleres ville nalurales qui soldadam dare nelnerint, recipialur ab eis : Si an

lem soldadam dare nelnerint, dent porlagíum. De carrega de piscato quam inde lenanerinl. homines de fera, dent

vi denarios. Pedites dent octanam uini el lini. Balislarii habeant forum militum. Melier militis que uidnanerit ha

beat honerem militis usque nnhat : et si nnpseríl pediti, facial fernm peditis. Miles qui sennerit uel íta dehilila

nerit quod exercitnm facere non possit, stel in honore suo. Si autem mnlier militis uidnata talem fílium habuerit

qui cum ea in demo continealnr et canalariam facere pelueril, facial eam pre matre. Almecreue qui per alme

cranariam níxeril, facial forum snnm semel in anne. Miles nero qui eqnum snnm aul bestias suas ad almecra

nariam miserit, nullum forum de almecranaria facial. Ceneliarius qui iuerít ad sogeyram et illuc manserit det

felem nnins conelii : el qui illnc meratns fuerit octo diebus nel amplins, det nnnm cenelinm cum pelle sua. El

coneliarins de fera del decimam quociens nenerit. Meraleres de Castromarim qui panem snnm nel vinnm nel

ficns nel eleum in aliis locis habuerint et ad Castromarim illud ad opus sui duxerínt el non ad renendendum,

nen dent inde porlagíum. Qui cum aliqno rixauerit el post rixam demnm suam intranerit, et ibi inile consilie

acceperit fustem nel pnrrinam el eum percusserit, peclet xxx solides : si autem ineonsulle el. casu accidenle per

cusserit, nichil peclet. Inimicns (le fora non intret villam super inimicum snnm nisi per trengas aul pro directo

illi dare. Si eqns alicnins aliquem eccideril deminus equi peclet aul eqnm ant hemicidinm, quod horum domino

equi placuerit.. Et clericns habeat forum militis per tetum, el sí cnm mnliere inuenlns tnrpiler fuerit, Maiorde

mus non mitlal manum in eum, nec aliqno mede eum capial, sed mulicrem capial sí nelnerit. De madeyra que

nenerit per aqnam, dent decimam. De alalaya de villa debet Rex tenere medietatem el milites medietatem snis

cerperibns. Miles de Castromarim cui meus (lines home henefecerit de terra sua nel de habere sue, per quem eum

habeat, ego recipiam eum meo dinílí hemini ín numero suorum militum. Maiordemus nel sagio eins non ad

demnm militis nadal, sine perlarie preleris. El mens nobilis home qní Castrnmmarim de me tennerit, non mitlal

ibi alinm alcayde nisi de Castromarim. De casis quas mei nobiles homines, ant freires, ant hespílalarii, aut me

nasteria in Castromarim habuerint facianl forum ville sicut ceteri milites de Castromarim. Ganatnm perditnm

quod maiordemns innenerit, leneal illud usque ad tres menses et per singnles menses facial de ee preconem dari,

ul si deminus eins nenerit detnr ei : Si autem deminus eins dale precone usque ad tres menses non nenerit,

tnnc Maiordemus facial de eo cemedum snnm. De caualgada de alcayde nichil accipial alcayde per nim, nisi

quod ei milites amore suo dare uoluerint. De caualgada sexaginta militum et supra, dinidant mecnm in campo.

Faber aul çapalarins aut pililarius qui in Castromarim casam habuerit el ín ea laborancrit, nen det de ea nllum

forum. Et qui manrnm fabrnm ant capatarinm habuerit el in demo sua laborancrit nen det pre eo forum. Qui an

tem ministeriales ferrarii nel çapalaríi fuerint, et per of'ficinm snnm nixerint et casas non habuerint uenianl ad

tendas meas el facianl mihi meum forum. Qui eqnum nendiderit aut comparanerit nel manrnm extra Castromarim

ubi eum comparanerit aul nendiderit ibi del porlagíum. Et pedítes qnibns sunm habere debnerint dare dent inde

decimam maiordeme, et Maiordemus det eis direclum pro deeima : et si pro decima eis dare directum nelnerit,

tnnc pretor facial eis directum dari per pertarium snnm. Et homines qui habilaueriul in heredilalibns de Cas

tromarim si furtum fecerinl, nt supradiclum esl, cemponalnr, medietatem regi et medietatem domino heredita

tis. Meraleres de Castromarim nen dent luylesam. Adaliles de Castromarim nen dent quintam de quiníene sno

rnm corpernm. Milites de Castromarim nen teneant cagam in cxercitn regis. Panelaríe dent pro fere de trigínla

panibns linum. Pertagia uere et forum et quinte sarracenornm el aliorum persolnanlnr sicut censuelude esl, ex

ceptis hiis que snperies scripta sunt et uobis relinqne. Et pro alcaydaria de una bestia que nenerit de fora cum

piscato det dues denarios : Et de barca de piscato minuto, u denarios : el de tele alie piscato, dent snnm fe

rnm. Hec itaque omnia scripta uobis de pre foro, el concede : el ad hec eat Maiordemus lestimouio bonorum

hominum, el non ad alia. Milites de Castromarim testificenlnr cnm Infançonibns de Portngali. Qui eciam aliquem

calcaribns percusserit et testimonie bonorum hominum conuictns fuerit, peclet qningenles solides. De nanigie

nero mando nt alcayde et due spadelaríí et nuns petintal habeant forum mililum. Concedo eciam uobis nl nun

qnam inlrent in naniginm meum pedítes de Castromarim centra suam uelunlalem, sed in eorum sil beneplacilo

uenire per terram ant per mare uenire ad ebsequinm meum. Siquis igilur factum meum istud uobis firmiter ser

uauerit benediclionibns dei et mei repleatnr : Qui nero illud frangere nelnerit maledicienem dei et mei consequa

lur. Facta carla in Vlixbena viu.a die Jnlíi, Rege mandante. Era na ecc.a Quinladecima.
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Comes domnus Gonsaluus garsie alferaz tenens Neuiam, eonf. _domnus Johannes de Auoym Maiordomus

tenens Elboram, conf. -domnus Alfonsus lupi tenens Ripam Minii, conf. -domnus Didaeus lupi tenens terram

de Lameco, conf. -domnus Martinus alfonsi tenens Chaues, conf. -domnus Martinus egidii tenens Elbas, conf.

_-domnus Menendus roderici de briteyros tenens Mayam, conf. -domnus Petrus poncii conf. -domnus Pe

trus iohannis de pertel tenens Leyrenam, conf. --domnus Petrus iohannis tenens trasserram, conf. -domnus

Martinus iohannis de vinali tenens Paneyas, conf. -domnus Alfonsus petri farina -Martinus dade pretor San

etaren.-, test. -Redericus gomecii -Rodericus menendi-, superiudiees. -Petrus pelagii uicesuperiudex

conf. -Petrus martini caseual test. -Stephanus petri de Ralis _Dominieus iohannis iardus- elerici domini

Regis, test. -domnus Ordonius Archiepiseopus Braeharensis conf. -domnus Vineentius Portugalensis Episco

pus conf. -Eeclesia Colimbriensis uaeat conf. -Ecclesia Visensis uacat conf.

Domnus Matheus Vlixbonensis Episcopus conf. -domnus Durandus Elborensis Episcopus conf. -Fraler

Valaseus Egitaniensis Episcopus conf. -Frater Bartholameus Siluensis Episcopus conf. -domnus Stephanus

iohannis Cancellarius conf. -Jacobus iohannis scribanus domini Regis notuit.

LOULE

tente

íABsQUE ANNO)

Ex Lib. I Donationum Alphonsi III desumptum. Non aliud z'nvem'mus exemplar.

In ehristi nomine et eius gratia. Notum sit emnibus tam presentihus quam futuris quod ego A. dei gratia Rex

Port. una cum vxore mea Regina domna Beatrice illustris Regis Castelle et Legionis filia et filiis et filiabus nostris

Infantihus domno Dionisio, et domno Alfonso et domna Blanca et demna Sancia, facio cartam de foro vohis popu

latoribus de Loule : videlicet do et concede uobis populateribus de Loule presentibus et futuris, forum, usus, et;

consuetudines Ciuitatis Vlixbone, excepta iugata de pane, quam uobis in perpetuum quite. Et retineo mihi et omni

bus successoribus meis omnes furnes panis, et omnes salinas, constructos et construendos, constructas et construen

das in Loule et in terminis suis, et omnes tendas de Loule, quas reges sarraceni tcnebant tempere sarraeenorum.

Item retineo mihi et omnihus successoribus meis quod nen uendatur aliud sal in Loule nec in terminis suis, nisi

meum sal. Item retineo mihi et emnibus successoribus meis quod uicinus de Loule qui ninum noluerit sacare de

Loule uel de suis terminis soluat mihi de quolibet tonello de vino quod eomparauerit medium merabitinum : Et

ille qui non fuerit vicinus soluat de vino quod saeauerit de quelibet tonello unum merabitinum. Et propter hoc

quite uobis et illis qni ninum saeauerit de Loule et de suis terminis, illos almudes de vino quos dant in Vlixl'iona

de portagie de vino quod sacant per mare, saluo inre relegarii in tempere trium mensium de relego. Item retineo

mihi et emnibus successoribus meis omnia molendina de Quarteyra eonstructa et construenda : Et pisones uel

azenias si eas feeerint. Et similiter retineo omnes hereditates de Quarteyra pro meo regalengo. Item retineo mihi in

Loule quadraginta arençadas de vineis prout sunt demarcate pro meis regalengis, per illos qui eas pro ad me ac

eeperunt. Item retineo mihi ortam quam solebat tenere domnus Martinus egidii, et casas et apotecam et lagare,

quod solebat tenere Dominicus ruyz : Et apotecam quam solehat. tenere Decanus Bracarensis, et fieulnetum quod

solebat tenere Dominicus ruyz. Item retineo mihi et emnibus successoribus meis açougues et fanegas, et balnea,

de Loule, et totuln jus patronatus eeclesiarum eonstructarum et construendarum in Loule et in suis terminis : Et.

hallenationem. Et in emnibus aliis preter supradicta, do et concede uobis forum, usus, consuetudines Ciuitatis

Vlixbone, quod forum tale est : Do itaque uobis pro foro, et eetera que superius sunt expressa in supradiela

carta registrata de foro de Silue. -
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(ABSQUE ANNo)

Ex Lib. I Donationum Alphonsi III desumpsz'mus. Non aliud invenimus exemplar.

In christi nomine et eius gratia. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, Quod ego A. dei gratia

Rex Port. vna cum vxore mea Regina domna Beatrice Illustris Regis castelle et Legionis filia et filiis et filiabus

nostris lnfantibus domno Dionisio, et domno Alfonso, et domna Blanca, et domna Sancia, facio cartam de foro

vobis populatoribus de Sancta Maria de faarom z videlicet do el concedo uobis populatoribus de Sancta Maria de

faarom presentibus et futuris, forum, usus, et consuetudines ciuitatis Vlixbone, excepta jogada de pane quam uo

bis im perpetuum quito. Et retineo mihi et omnibus successoribus meis omnes furnos panis, et omnes salinas,

constructos et construendos, constructos et construendas, in Sancta Maria de faarom et in terminis suis. `Item re

tineo mihi et omnibus successoribus meis casas et apoteeam quas ego solebam tenere ex quo tempore accepi vil

lam sarracenis : et retineo mihi vineas quas solebat tenere Dominicus' ruyz, et omnes ficulnetos de Marim : Et om

nes sedes uetcres que fuerunt de azeniis pro ad faciendum ibi azenias, uel pysonos, uel molendinos. ltem retineo

mihi et omnibus successoribus meis omnes lendas quas Beges sarraceni solebant tenere tempore sarracenorum.

'Item retineo mihi et omnibus successoribus mois, quod non ucndatur aliud sal in Sancta Maria de faarom nec

in suis terminisy nisi meum sal. Item retineo mihi et omnibus successoribus meis quod vicinus de Sancta Maria

de faarom qui vinum uoluerit sacare de sancta Maria de faarom uel de suis terminis soluat mihi de quolibet to

nello de vino quod comparauerit medium morabitinum : Et ille qui non fuerit vicinus soluat mihi de vino quod

sacauerit de quolibet tonello unum morabitinum. Et propter hoc quito nobis et illis qui uinum sacauerint de san

cta Maria de faarom uel de terminis suis illos almudes de vino quos dant in Vlixbona de portagio de vino quod

sacant per mare, saluo iure relegarii in tempore trium mensium de relego. ltem retineo mihi et omnibus succes

soribus meis açougues, et fanegas et balnea de sancta Maria de faarom : Et ballenation'em, et totum ius patro

nalus ecclesiarum constructarum et construendarum in sancta Maria de faarom et in suis terminis Et in omni

bus aliis preter supradicta, do et concedo uobis populatoribus de sancta Maria de faarom. forum, usus, et consue

tudines ciuitatis Vlixbone quod forum tale est : Do ilaque uobis pro foro, et cetera sicut superius sunt expressa

in supradicta carta registrata de foro de Silue. ' -

rum

mutu t i

lÀBSQUE numi

Ex Lib. I Donationum Alphonsi III descrz'psz'mus. Non aliud zbvcnmws exemplar.

In christi nomine et eius gratia. Notum sit omnibus tam presentibus quam foturis, quod ego A. dei gratia

Rex Port. una cum vxore mea Regina domna Beatrice lllustris Regis castelle et Legionis lilia et filiis et filia

bus nostris Infantibus domno Dionisio et domno Alfonso et domna Blanca et domna Sancia facio cartam de foro

uobis populatoribus de Tauira'presentibus et futuris, forum, usus et consuetudines ciuitatis Vlixbone (sic), excepta

jugata de pane quam nobis in perpetuum quito. Et retineo mihi et omnibus successoribus meis omnes furnos

panis et omnes salinas constructos et construendos constructas et construendas in Tauyra et in suo termino, et

omnes tendas quas reges sarraceni tenebant tempore Sarraccnorum. ltem retineo mihi et omnibus successoribus

meis quod non uendatur aliud sal in Tauyra nec in suis terminis nisi meum sal. Item retineo mihi et omnibus

successoribus meis quod vicinus de Tauyra qui vinum uoluerit sacare de Tuuyra uel de suis terminis soluat mi

chi de quolibet tonello de vino quod comparauerit medium morabitinum : et ille qui non fuerit viciuus soluat de

vino quod sacauerit de quolibet tonello unum morabitinum. Et propter hoc quito uobis et illis qui uinum saca

uerint de Tauyra uel de suis terminis illos almudes de vino quos dant in Vlixbona, de lportagio de vino quod

sacant per mare, saluo iure relegarii in tempore trium mensium de relego. ltem retineo mihi et omnibus succes

M; L. Tou. I. . l185
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soribus mois casas que fuerunt de Abcnffalilia, et apotecam de Alfeyçam, et ortam que fuit de abenfalilya, et

aliam ortam quam solebat Episcopus tencre, et omncs ficulnelos et vineas quas et quos acceperunt pro meis

rcgalengis, prout sunt dcmarc-ati ct demarcate, et azenias,de ponte, et omnes molendinos de Aceca construclos

et construendos, et pysones, uol azenias si ibi eos uel eas fecerint, exceptis molendinis quos solebat tenere Do

minicus ruyz, quos dedi domno Iohanni de Auoyno pro suo heredamento per meam cartam plumbatam. Item re

tineo mihi et omnibus successorihus mois açougues, et fanegas et balnea de Tauira, et balleríationem et totum

ius patronatus ecclesiarum constructarum et construendarum in Tauyra et in suis terminis : et in omnibus aliis

preter supradicta, do et conc'edo uobis forum, usus, et consuetudines Ciuitatis Vlixbone quod forum tale est :

Do itatu uohis pro foro, et cetcra sicut superius sunt expressa in supradicta carta registrata de foro de Silue.

COSTUMES E FOROS.

OU

DIREITO .CONSUETUDINARIO .MUNICIPAL

Concluída a impressão dos Feracs anteriores ao reinado de D. Diniz, segue-se, em con

formidade do plano adoptado pela Academia para. a publicação dos llIonumentos Historices do

nosso paiz, trazer a' luz publica os' Costumes eu direito censuctudinario particular' dos antigos

municípios pertuguezes.

Come observa'nies ja' na advertencia preliminar que precede es foraes, ae passo que estes

se pedem reputar, em geral, como pequenos e incompletos codigos de direito publico, regulande,

na maior parte dos seus preceitos, as relações dos habitantes ouvi'zinhes dos respectivos conce

lhos com o' estado ou com os senhores de territorio, os Costumes, quer escondendo a sua origem